

نهمین کنفرانس سازمان فدائیان (اقلیت) برگزار شد

کنفرانس نهم سازمان فدائیان (اقلیت) در روزهای ۴ تا ۷ دی ماه ۱۳۸۲ برگزار شد. پیش از برگزاری کنفرانس، به روال معمول گزارش سیاسی و تشکیلاتی و پیشنهادات کمیته اجرایی برای بحث و بررسی، در اختیار تشکیلات قرار گرفته بود. واحدها و بخش‌های مختلف تشکیلات این اسناد را به بحث گذاشته بودند و در جلسات پیش

نهمین کنفرانس سازمان فدائیان (اقلیت) برگزار شد

قرار نبود به تصمیم‌گیری در کنفرانس بیانجامد. بنابراین پس از آن که سایر رفقا نظرات خود را نسبت به این مسئله ابراز داشتند، بحث بدون جمع بندی پایان یافت. بحث حول مسئله ملی و شعار "حق تعیین سرنوشت" برای ملیت‌های تحت ستم تا کنفرانس دهم، در سازمان جاری خواهد بود و پس از بحث و مبارزه ایدئولوژیک حول این مسئله کنفرانس دهم در صورت لزوم، در مورد آن تصمیم‌گیری خواهد نمود. لازم به توضیح است که متن سخنرانی رفیق توکل حول مسئله ملی، ضمیمه اسناد کنفرانس نهم منتشر خواهد شد.

سپس کنفرانس به بحث و بررسی گزارش سیاسی کمیته اجرایی پرداخت. ابتدا گزارش سیاسی قرائت شد. سپس پرسش در مورد گزارش سیاسی صورت گرفت. پرسش - های رفقای شرکت کننده در کنفرانس حول بخش مربوط به اوضاع سیاسی ایران و جایگاه احزاب و سازمان‌های سیاسی بود که در گزارش سیاسی به آنها اشاره نشده‌است. در این قسمت تاکید شد در رابطه با احزاب و سازمان‌های سیاسی، مادام که کنفرانس قطعنامه جدیدی صادر نکرده است، ارزیابی کنفرانس‌های گذشته به اعتبار خود باقی است. در این بخش یک پیشنهاد ارائه شد مبنی بر این که قطعنامه - ای راجع به ماهیت و جایگاه احزاب و سازمان‌های سیاسی صادر شود و طی آن موضع سازمان نسبت به تمامی احزاب و سازمان‌های اپوزیسیون تاکید شود. این پیشنهاد به تصویب نرسید. کنفرانس ارزیابی گزارش سیاسی نسبت به برخی از سازمان‌های سیاسی و نیز مصوبات کنفرانس‌های قبلی در مورد سایر جریان‌های سیاسی را کافی تشخیص داد.

پس از تصویب کلیت گزارش سیاسی، پیشنهادات اصلاحی جمع‌آوری شد. با توجه به این که بیش از سه ماه از تهیه گزارش سیاسی می‌گذشت، پیشنهاداتی جهت افزودن مواردی از جنبش‌های اعتراضی کارگری و توده‌ای ارائه شد. همچنین در بخش مربوط به جنبش زنان، پیشنهاد تاکید بر وجود دو گرایش در این جنبش وجود داشت. پیشنهادات اصلاحی مصوب جلسه توسط کمیته اجرایی منتخب کنفرانس نهم، در گزارش سیاسی منظور شده‌اند.

کنفرانس، مجموعه این اسناد به اضافه نظرات و پیشنهادات رفقای تشکیلات مورد بررسی قرار گرفته بود. کنفرانس کار خود را با یک دقیقه سکوت به یاد جانبازان فدایی و همه مبارزان راه آزادی و سوسیالیسم آغاز کرد. سپس رئیس موقت کنفرانس انتخاب شد. یکی از اعضای کمیته اجرایی به معرفی شرکت‌کنندگان پرداخت و از جمله توضیح داد که کمیته اجرایی علاوه بر رفقای که طبق ضوابط اساسنامه‌ای و مصوبات کنفرانس دوم، در کنفرانس‌های سازمان شرکت می‌کنند، تعدادی از رفقای کاندید عضو و فعال سازمان را به عنوان ناظر به کنفرانس دعوت کرده‌است.

سپس کنفرانس یک هیئت رئیسه ۵ نفره را به منظور اداره کنفرانس انتخاب نمود. قرائت آئین نامه توسط هیئت رئیسه و تصویب آن توسط شرکت‌کنندگان مرحله بعدی بود.

به پیشنهاد یکی از رفقای شرکت کننده در کنفرانس، جلسه توافق کرد که برسر این مسئله بحث و تصمیم‌گیری کند که رفقای ناظر در بخش سیاسی کنفرانس در تمام اجلاس‌های کنفرانس شرکت داشته باشند. کمیته اجرایی منتخب کنفرانس هشتم ضمن دعوت از این رفقا، تصمیم گرفته بود رفقا در بخش سیاسی کنفرانس شرکت داشته باشند و بخش مربوط به بررسی گزارش تشکیلاتی با حضور شرکت‌کنندگان عادی کنفرانس ادامه یابد. نظردیگری در اجلاس بر این بود که رفقا در تمام طول کنفرانس در مباحث شرکت داشته باشند. پس از بحث - ها، رای گیری صورت گرفت و کنفرانس با اکثریت مطلق آراء تصویب کرد که رفقای که توسط کمیته اجرایی به عنوان ناظر دعوت شده‌اند در تمام طول کنفرانس با رای مشورتی در مباحث شرکت داشته باشند.

آخرین مبحث روز اول کنفرانس، بحث بر سر مسئله ملی بود. در این قسمت مبحثی تحت عنوان "مسئله ملی در پرتو تحولات جهانی" توسط رفیق توکل ارائه گردید.

رفیق بحث جامعی را پیرامون زمینه‌های تاریخی پیدایش مسئله ملی ارائه داد. سپس پرسش و پاسخ صورت گرفت. بحث مسئله ملی

مبحث بعدی، گزارش تشکیلاتی بود. در این قسمت گزارش تشکیلاتی قرائت و مورد بحث و بررسی قرار گرفت. کمیته اجرایی در گزارش تشکیلاتی، عملکرد خود را در مورد سازمان -دهی تشکیلات طی دو سال گذشته مورد انتقاد قرار داده بود. در قسمت بررسی عملکرد تشکیلاتی سازمان از کنفرانس هشتم تا نهم، طرح های مختلفی توسط رفقای شرکت کننده در کنفرانس برای ارتقاء کیفیت فعالیت و سازماندهی دوره آتی به هیئت رئیسه ارائه شد. طرحی نیز از پیش توسط کمیته اجرایی منتخب کنفرانس هشتم به کنفرانس ارائه شده بود. از آنجا که به بحث گذاشتن تک تک این طرح ها در چهار چوب زمانی کنفرانس عملی نبود، و مضافاً در طرح های ارائه شده، نقاط اشتراک زیادی وجود داشت، هیئت رئیسه کنفرانس نقاط اشتراک طرح ها را به رای گیری جلسه گذاشت و بر سر سایر موارد موجود در طرح ها، تک تک نظرخواهی کرد. از جمله موارد تصویب شده می توان به طرح اعضای کمیته اجرایی و تشکیلاتی، افزایش تعداد آموزش و بحث ابیدئولوژیک در درون سازمان اشاره کرد.

در بحث امور تشکیلاتی و سازماندهی، برخی از رفقا با عزیمت از این نقطه که اساسنامه سازمان تعریف دقیقی از وضعیت تشکیلات در خارج کشور نمی دهد، پیشنهاد افزودن متممی به اساسنامه سازمان داشتند و پیشنهادی به این شرح به کنفرانس

ارائه دادند:

"کنفرانس نهم یک کمیسیون ۳ تا ۵ نفره را برای تدوین اساسنامه تشکیلات فعلی سازمان- در خارج کشور- تدوین نماید تا در کنفرانس بعدی به بحث و رای گذاشته شود و به عنوان متمم اساسنامه فعلی سازمان تصویب شود." این پیشنهاد توسط کنفرانس رد شد. پیشنهاد دیگری در این زمینه به کنفرانس ارائه شد که به تصویب رسید. متن پیشنهاد مصوبه به این شرح است: "کمیته اجرایی منتخب کنفرانس نهم بحث حول ضرورت افزودن متممی به اساسنامه سازمان را از طریق بولتن مباحثات درونی برای ارائه به کنفرانس بعدی سازماندهی کند."

- یکی دیگر از مصوبات کنفرانس در زمینه مسائل تشکیلاتی و اساسنامه ای، کاهش دادن دوران کاندیداتوری عضویت از یک سال به ۶ ماه بود.

مبحث بعدی ارزیابی و جمع بندی از حرکت سازمان در "اتحاد انقلابی نیروهای کمونیست و چپ" بود. اتفاق آرای رفقای شرکت کننده در کنفرانس بر این بود که تلاش های سازمان در این زمینه چه در مرحله تدارک و شکل دهی آن و چه اکنون که این اتحاد به سیمای سیاسی مشخصی دست یافته و قطبی چپ در مقابل جریانات راست و میانه را تعیین بخشیده است، به نفع جنبش انقلابی چپ و مثبت بوده است. کنفرانس با تأیید سیاست تاکتونی سازمان، کمیته اجرایی آینده را موظف ساخت در جهت

پیشبرد مصوبات کنفرانس نهم یکی از عرصه های فعالیت خود را متناسب با اجرای وظایف سیاسی و تشکیلاتی خویش، تقویت "اتحاد انقلابی نیروهای کمونیست و چپ" و انجام وظایف آن قرار دهد.

کنفرانس همچنین صدور قطعنامه ای در ارتباط با "اتحاد انقلاب. . ." را به تصویب رساند. در حین برگزاری کنفرانس، با وقوع زمین لرزه بم که به کشته شدن دهها هزار تن، و زخمی شدن و آوارگی تعداد کثیری منجر شد، پیامی در این رابطه نیز صادر و انتشار یافت.

همچنین کنفرانس صدور پیام هایی خطاب به طبقه کارگر ایران، زنان، جوانان و دانش -جویان، و زندانیان سیاسی و خانواده های جان باختگان راتصویب کرد.

آخرین دستور کار کنفرانس، انتخاب کمیته اجرایی جدید بود که تا کنفرانس دهم هدایت سیاسی و تشکیلاتی سازمان و اجرای مصوبات کنفرانس نهم را برعهده خواهد داشت.

به مناسبت برگزاری کنفرانس نهم سازمان، پیام هایی از سوی جریانات کمونیست ایرانی و خارجی برای سازمان ارسال شده بود. تعدادی از این پیام ها که تا برگزاری کنفرانس به دست سازمان رسیده بودند، در فواصل کنفرانس قرائت شدند. شرکت کنندگان در کنفرانس، سپس خود را از سازمان های پیام دهنده ابراز داشتند.

اجرای دستجمعی سرود انترناسیونال پایان بخش کنفرانس نهم سازمان بود.